
UCHWAŁA NR XXIX/327/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 10 maja 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz.446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 198  późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Uwzględniając zmiany wskazane w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 
2017 otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 124.586,07 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 3.636.653,65 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 3.592.954,65 zł;

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 43.699,00 zł.

§ 4. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 dodaje się pkt b o treści:

"b) zobowiązania z tytułu zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 
43.699,00 zł";

2) w § 12 dodaje się pkt f o treści:

"f) zaciągnięcia pożyczki do wysokości 43.699,00 zł".

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 2



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

750  -17 550,00  0,00 

 -17 550,00  0,00 

 -14 917,50  0,00 

 -2 632,50  0,00 

758  0,00  123 549,00 

 0,00  0,00 

 0,00  123 549,00 
852  0,00  1 944,00 

 0,00  0,00 

 0,00  1 944,00 
853  0,00  17 550,00 

 0,00  17 550,00 

 0,00  14 917,50 

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(2+3+4)

2 3 6

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  17 550,00  0,00 

Administracja publiczna  196 984,02  179 434,02 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

 14 917,50  0,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

 2 632,50  0,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00 

Różne rozliczenia  14 712 743,82  14 836 292,82 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  179 242,93  179 242,93 

Subwencje ogólne z budżetu państwa  14 624 830,00  14 748 379,00 
Pomoc społeczna  916 667,93  918 611,93 

Wpływy z różnych dochodów  33 638,00  35 582,00 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  0,00  17 550,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  17 550,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

 0,00  14 917,50 

Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXV/281/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

bieżąceRodzaj zadania: własne

Dochody budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2017 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/327/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 10 maja 2017 r.

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 3



 0,00  2 632,50 

855  0,00  8 100,00 

 0,00  0,00 

 0,00  100,00 
 0,00  8 000,00 

razem:  -17 550,00  151 143,00 

 -17 550,00  17 550,00 

010  0,00  29 131,00 

 0,00  0,00 

 0,00  29 131,00 

razem:  0,00  29 131,00 

 0,00  0,00 

razem:  0,00  0,00 

 0,00  0,00 

 -17 550,00  180 274,00 

 -17 550,00  17 550,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

 0,00  2 632,50 

Rodzina  31 500,00  39 600,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00 

Wpływy z pozostałych odsetek  500,00  600,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  196 792,93  196 792,93 

majątkowe

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  7 000,00  15 000,00 
bieżące  48 276 430,77  48 410 023,77 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00 

Rolnictwo i łowiectwo  0,00  29 131,00 

 3 539 307,57 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

 0,00  29 131,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00  0,00 

Ogółem:  63 769 982,14  63 932 706,14 

bieżące  11 983 374,80  11 983 374,80 
bieżąceRodzaj zadania: zlecone

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

 196 792,93  196 792,93 

majątkowe  3 510 176,57 

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

przed zmianą  35 000,00     35 000,00     -       35 000,00     -       -       -       -       -       1 480 648,18     1 480 648,18    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -      -138 818,18    -138 818,18    
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  35 000,00     35 000,00     -       35 000,00     -       -       -       -       -       1 341 830,00     1 341 830,00    
przed zmianą  -       -       -       -       -       -       -       -       -       1 480 648,18     1 480 648,18    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -      -138 818,18    -138 818,18    
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  -       -       -       -       -       -       -       -       -       1 341 830,00     1 341 830,00    
przed zmianą  1 505 500,00     1 505 500,00     -       1 505 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  30 000,00     30 000,00     -       30 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 535 500,00     1 535 500,00     -       1 535 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  1 505 500,00     1 505 500,00     -       1 505 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  30 000,00     30 000,00     -       30 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 535 500,00     1 535 500,00     -       1 535 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  1 145 903,00     1 145 903,00     -       1 145 903,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  40 000,00     40 000,00     -       40 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 185 903,00     1 185 903,00     -       1 185 903,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
przed zmianą  1 145 903,00     1 145 903,00     -       1 145 903,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  40 000,00     40 000,00     -       40 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 185 903,00     1 185 903,00     -       1 185 903,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
przed zmianą  306 026,50     289 527,00     48 440,00     241 087,00     499,50     16 000,00     -       -       -       842 513,50     842 513,50    
zmniejszenie -3 609,21    -3 609,21     -      -3 609,21     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  3 609,21     -       -       -       3 609,21     -       -       -       -       -       -      
po zmianach  306 026,50     285 917,79     48 440,00     237 477,79     4 108,71     16 000,00     -       -       -       842 513,50     842 513,50    
przed zmianą  298 026,50     281 527,00     48 440,00     233 087,00     499,50     16 000,00     -       -       -       842 513,50     842 513,50    
zmniejszenie -3 609,21    -3 609,21     -      -3 609,21     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  3 609,21     -       -       -       3 609,21     -       -       -       -       -       -      
po zmianach  298 026,50     277 917,79     48 440,00     229 477,79     4 108,71     16 000,00     -       -       -       842 513,50     842 513,50    
przed zmianą  560 538,01     -       -       -       -       -       -       -       560 538,01     -       -      
zmniejszenie -916,89     -       -       -       -       -       -       -      -916,89     -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  559 621,12     -       -       -       -       -       -       -       559 621,12     -       -      
przed zmianą  560 538,01     -       -       -       -       -       -       -       560 538,01     -       -      
zmniejszenie -916,89     -       -       -       -       -       -       -      -916,89     -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  559 621,12     -       -       -       -       -       -       -       559 621,12     -       -      

Wydatki budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2017 

 559 621,12     -       -      

 -      
-916,89     -       -      

 -       -       -      

 -       -      
 559 621,12     -       -      

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

 560 538,01     -      

757 Obsługa długu publicznego

 560 538,01     -       -      
-916,89     -       -      

 -      

 -       -      
 3 609,21     -       -      

 1 140 540,00     -       -      

 1 148 540,00     -       -      

75412 Ochotnicze straże pożarne

 1 140 540,00     -       -      
-3 609,21    

 -      
-3 609,21     -       -      
 3 609,21     -       -      

 -       -      
 1 205 903,00     -       -      

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

 1 148 540,00     -      

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

 1 165 903,00     -       -      
 -       -       -      

 40 000,00    

 -       -      
 40 000,00     -       -      

 1 205 903,00     -       -      

 1 535 500,00     -       -      

700 Gospodarka mieszkaniowa

 1 165 903,00     -       -      
 -      

 -      
 -       -       -      

 30 000,00     -       -      

 -       -      
 1 535 500,00     -       -      

40002 Dostarczanie wody

 1 505 500,00     -      

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

 1 505 500,00     -       -      
 -       -       -      

 30 000,00    

 -       -      
 -       -       -      

 1 341 830,00     -       -      

 1 376 830,00     -       -      

1010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

 1 480 648,18     -       -      
-138 818,18    

 -      
-138 818,18     -       -      

 -       -       -      

1 4 5 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo

 1 515 648,18     -      

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Rodzaj zadania: Własne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/327/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 10 maja 2017 r.

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 5



przed zmianą  21 014 901,65     18 958 842,00     15 330 762,77     3 628 079,23     1 241 970,00     745 251,00     68 838,65     -       -       3 211 507,89     3 211 507,89    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  123 549,00     123 549,00     123 549,00     -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  21 138 450,65     19 082 391,00     15 454 311,77     3 628 079,23     1 241 970,00     745 251,00     68 838,65     -       -       3 211 507,89     3 211 507,89    
przed zmianą  154 963,00     145 963,00     133 634,00     12 329,00     -       9 000,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  20 070,00     20 070,00     20 070,00     -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  175 033,00     166 033,00     153 704,00     12 329,00     -       9 000,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  3 501 026,00     3 202 759,00     2 521 752,00     681 007,00     166 425,00     131 842,00     -       -       -       1 800 000,00     1 800 000,00    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  94 113,00     94 113,00     94 113,00     -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  3 595 139,00     3 296 872,00     2 615 865,00     681 007,00     166 425,00     131 842,00     -       -       -       1 800 000,00     1 800 000,00    
przed zmianą  1 387 347,00     301 595,00     255 911,00     45 684,00     1 075 545,00     10 207,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  9 366,00     9 366,00     9 366,00     -       -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  1 396 713,00     310 961,00     265 277,00     45 684,00     1 075 545,00     10 207,00     -       -       -       -       -      

przed zmianą  3 689 649,16     2 241 003,73     1 071 223,00     1 169 780,73     -       1 229 644,00     219 001,43     -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  1 944,00     -       -       -       -       1 944,00     -       -       -       -       -      
po zmianach  3 691 593,16     2 241 003,73     1 071 223,00     1 169 780,73     -       1 231 588,00     219 001,43     -       -       -       -      
przed zmianą  287 157,43     21 500,00     -       21 500,00     -       46 656,00     219 001,43     -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  1 944,00     -       -       -       -       1 944,00     -       -       -       -       -      
po zmianach  289 101,43     21 500,00     -       21 500,00     -       48 600,00     219 001,43     -       -       -       -      
przed zmianą  342 460,00     342 460,00     207 000,00     135 460,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  8 100,00     8 100,00     -       8 100,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  350 560,00     350 560,00     207 000,00     143 560,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  1 000,00     1 000,00     -       1 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  600,00     600,00     -       600,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 600,00     1 600,00     -       1 600,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  6 500,00     6 500,00     -       6 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  7 500,00     7 500,00     -       7 500,00     -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  14 000,00     14 000,00     -       14 000,00     -       -       -       -       -       -       -      

przed zmianą  3 996 924,69     3 996 574,69     215 892,00     3 780 682,69     -       350,00     -       -       -       1 096 224,86     1 096 224,86    
zmniejszenie -70 000,00    -70 000,00     -      -70 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  44 280,00     44 280,00     -       44 280,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  3 971 204,69     3 970 854,69     215 892,00     3 754 962,69     -       350,00     -       -       -       1 096 224,86     1 096 224,86    
przed zmianą  391 022,98     391 022,98     -       391 022,98     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie -70 000,00    -70 000,00     -      -70 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  321 022,98     321 022,98     -       321 022,98     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  868 474,21     868 474,21     -       868 474,21     -       -       -       -       -       210 672,50     210 672,50    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  44 280,00     44 280,00     -       44 280,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  912 754,21     912 754,21     -       912 754,21     -       -       -       -       -       210 672,50     210 672,50    
przed zmianą  47 824 397,83     42 412 899,31     22 435 580,48     19 977 318,83     2 235 469,50     2 326 441,90     289 049,11     -       560 538,01     7 723 449,23     7 723 449,23    
zmniejszenie -74 526,10    -73 609,21     -      -73 609,21     -       -       -       -      -916,89    -138 818,18    -138 818,18    
zwiększenie  251 482,21     245 929,00     123 549,00     122 380,00     3 609,21     1 944,00     -       -       -       -       -      
po zmianach  48 001 353,94     42 585 219,10     22 559 129,48     20 026 089,62     2 239 078,71     2 328 385,90     289 049,11     -       559 621,12     7 584 631,05     7 584 631,05    

przed zmianą  11 983 374,80     917 527,27     348 935,51     568 591,76     -       11 065 847,53     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  11 983 374,80     917 527,27     348 935,51     568 591,76     -       11 065 847,53     -       -       -       -       -      

 -      
 -       -       -      

 11 983 374,80     -       -      

Wydatki razem:

 11 983 374,80     -       -      
 -       -      

 55 585 984,99     -       -      
Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

 55 547 847,06     -       -      
-213 344,28     -       -      
 251 482,21     -       -      

 -       -      
 44 280,00     -       -      

 1 123 426,71     -       -      

 321 022,98     -       -      

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

 1 079 146,71     -       -      
 -      

 -      
-70 000,00     -       -      

 -       -       -      

 -       -      
 5 067 429,55     -       -      

90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

 391 022,98     -      

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

 5 093 149,55     -       -      
-70 000,00     -       -      
 44 280,00    

 -       -      
 7 500,00     -       -      

 14 000,00     -       -      

 1 600,00     -       -      

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

 6 500,00     -       -      
 -      

 -      
 -       -       -      

 600,00     -       -      

 -       -      
 350 560,00     -       -      

85501 Świadczenie wychowawcze

 1 000,00     -      

855 Rodzina

 342 460,00     -       -      
 -       -       -      

 8 100,00    

 -       -      
 1 944,00     -       -      

 289 101,43     -       -      

 3 691 593,16     -       -      

85295 Pozostała działalność

 287 157,43     -       -      
 -      

 -      
 -       -       -      

 1 944,00     -       -      

 -       -      

 1 396 713,00     -       -      

852 Pomoc społeczna

 3 689 649,16     -      

80149

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

 1 387 347,00     -       -      
 -       -       -      

 9 366,00    

 -       -      
 94 113,00     -       -      

 5 395 139,00     -       -      

 175 033,00     -       -      

80104 Przedszkola 

 5 301 026,00     -       -      
 -      

 -      
 -       -       -      

 20 070,00     -       -      
80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych

 154 963,00     -      

 -       -      
 123 549,00     -       -      

 24 349 958,54     -       -      

801 Oświata i wychowanie

 24 226 409,54     -       -      
 -      

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  4 604 952,59  - 168 285,07  4 436 667,52 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
 146 341,46  - 102 642,46  43 699,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  990 054,33  - 146 341,46  843 712,87 

Zetsaiwenie przychodów i rozchodów budżetu na 2017 rok 
Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rdy Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/327/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 10 maja 2017 r.

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 7



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 850 000,00   300 000,00   0,00   550 000,00   

92116 Biblioteki 850 000,00   300 000,00   0,00   550 000,00   
RAZEM I 850 000,00   300 000,00   0,00   550 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

4 108,71   4 108,71   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 108,71   4 108,71   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 241 970,00   0,00   0,00   1 241 970,00   

80104 Przedszkola 166 425,00   0,00   0,00   166 425,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

1 075 545,00   0,00   0,00   1 075 545,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 300 000,00   300 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 689 078,71   447 108,71   0,00   1 241 970,00   
RAZEM I+II 2 539 078,71   747 108,71   0,00   1 791 970,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXV/281/2016 z dnia 21 grudnia 2016 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2017 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2017 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/327/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 10 maja 2017 r.

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 8



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:

1) zmniejsza się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 270.927,53 zł, w tym:

· przychód z tytułu wolnych środków o kwotę 168.285,07 zł;

· przychód z tytułu pożyczki o kwotę 102.642,46 zł;

2) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 17.550,00 zł, w związku ze zmianą klasyfikacji

dochodu dla zadania pn.: „Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Zbrosławice”;

3) zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 180.274,00 zł, w tym:

· o kwotę 29.131,00 zł, w związku z dotacją z WFOŚiGW na realizację zadania

inwestycyjnego pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie

Zbrosławice – etap I”;

· o kwotę 123.549,00 zł, w związku z wpływem części oświatowej subwencji ogólnej dla

Gminy Zbrosławice;

· o kwotę 1.944,00 zł, w związku z refundacją z PUP prac społecznie użytecznych

w ramach Programu Aktywizacji i Integracji realizowanego przez GOPS;

· o kwotę 17.550,00 zł, w związku ze zmianą klasyfikacji dochodu dla zadania pn.:

„Opracowanie Programu Rewitalizacji dla Gminy Zbrosławice”;

· o kwotę 8.100,00 zł, w związku ze zwrotem świadczeń: wychowawczego, rodzinnego

i z funduszu alimentacyjnego nienależnie pobranych wraz z odsetkami;

4) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 389.174,28 zł:

· w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 309.648,18 zł, z uwagi na uszczegółowienie

analityk na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków

w Gminie Zbrosławice – etap I”;

· w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmniejsza się wydatki

o kwotę 3.609,21 zł, z uwagi na przeniesienie planu na dotacje dla OSP;

· w dziale 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę 916,89 zł, z uwagi na zmniejszenie

odsetek od zaciągniętej pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się wydatki o łączną

kwotę 75.000,00 zł, w tym:

- o kwotę 70.000,00 zł, z uwagi na przeniesienie planu na dostawę energii elektrycznej,

wody, przeglądy budowlane, pomiary elektryczne oraz gazowe w budynkach komunalnych;

- o kwotę 5.000,00 zł, na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Rozbudowa oświetlenia ul.

Gliwickiej w Boniowicach", z uwagi na konieczność przeniesienia środków finansowych na

inne zadanie inwestycyjne;

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 1



5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 427.312,21 zł, w następujących działach:

· w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się wydatki o łączną kwotę 170.830,00 zł,

w tym:

- wydatki majątkowe o kwotę 150.830,00 zł, z uwagi na uszczegółowienie

analityk na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa przydomowych oczyszczalni

ścieków w Gminie Zbrosławice – etap I”;

- wydatki majątkowe kwotę 20.000,00 zł, z uwagi na konieczność wykonania

dokumentacji projektowej dla nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa

sieci wodociągowej Kopienica – Jasiona”;

· w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

zwiększa się wydatki o kwotę 30.000,00 zł, z uwagi na opłaty za dostawę energii

elektrycznej oraz wody;

· w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się wydatki o kwotę

40.000,00 zł, z uwagi na przeglądy budowlane, pomiary elektryczne oraz gazowe

budynków mieszkalnych i użytkowych, stanowiących własność Gminy

Zbrosławice;

· w dziel 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się

wydatki o łączną kwotę 3.609,21 zł, w tym:

- kwotę 1.162,06 zł, na dofinansowanie zakupu 3 kpl. Mundurów koszarowych,

munduru wyjściowego i 3 koszul dla OSP Czekanów;

- kwotę 497,90 zł, na dofinansowanie zakupu 2 mundurów strażackich dla OSP

Szałsza;

- kwotę 749,25 zł, na dofinansowanie zakupu 3 mundurów koszarowych dla

OSP Księży Las;

- kwotę 1.200,00 zł, na dofinansowanie zakupu 4 mundurów wyjściowych dla

OSP Wieszowa;

· w dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o łączną kwotę

123.549,00 zł, na realizację wydatków w ramach subwencji oświatowej

z Ministerstwa Finansów;

· w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o łączną kwotę 1.944,00zł,

z uwagi na podpisane porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy dotyczące

realizacji Programu Aktywizacja i Integracja;

· w dziale 855 – Rodzina zwiększa się wydatki o kwotę 8.100,00 zł, z uwagi na

zwroty świadczeń wychowawczego, rodzinnego i z funduszu alimentacyjnego

nienależnie pobranego wraz z odsetkami w latach ubiegłych;

· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 2



o łączną kwotę 49.280,00 zł, w tym:

- o kwotę 44.280,00 zł, z uwagi na konieczność przeprowadzenia inwentaryzacji

oświetlenia ulicznego;

- o kwotę 5.000,00 zł, na zadaniu inwestycyjnym pn.: "Budowa oświetlenia

drogi gminnej w Miedarach (ul. Heweliusza)", z uwagi na niewystarczające środki

na zadaniu.

6) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę

124.586,07 zł.

Id: 3F13A1E4-6DC2-4B93-A855-28940641ADE9. Podpisany Strona 3




